Администрация Грозненского муниципального района Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МУ «УДО Грозненского муниципального района»)

НохчийнРеспубликанГрозненскимуниципальни кIоштанадминистраци

Муниципальниучреждени

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ШКОЛАЗХОЙН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»

(МУ «Грозненскимуниципальни кIоштан ШДУ»)

П Р И К А З

12.03.2021г. № 09/1-од

г.Грозный

О закреплении  МБДОУ, подведомственных

МУ «УДО Грозненского муниципального района»,

за территориями  Грозненского муниципального района

 На основании  статьи 67 Закона РФ от 29.12.2012г. №273 «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства  просвещения Российской Федерации от 15 мая  2020г. № 236

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образованияп р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить муниципальные  бюджетные образовательные

учреждения, подведомственные МУ «УДО Грозненского муниципального

района» за территориями Грозненского муниципального района

(Приложение №1).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

обеспечить:

- прием заявлений в первую очередь для граждан, проживающих на

закрепленной территории; в последующем для граждан, не

зарегистрированных на закрепленной территории;

- формирование контингента учащихся с учетом территорий,

закрепленных настоящим приказом;

- постоянный учет и своевременное выявление детей, не обучающихся

в образовательных учреждениях;

- размещение на информационных стендах, на официальном сайте

учреждения в сети Интернет:

- копии устава учреждения, лицензии на осуществление

образовательной деятельности;

-  информацию о закрепленной за образовательным учреждением

территории;

-    правила приема граждан;

-  перечень документов, необходимых для приема детей в

образовательное учреждение и график приема документов;

- информацию о планируемом количестве групп (с указанием

количества мест);

- информацию о наличии свободных  мест для приема детей в ДОУ,

незарегистрированных на закрепленной территории.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                            А.А.Магамадов

Приложение №1 к приказу

МУ «УДО Грозненского

муниципального района»

от ______________ № ____-од

№

п/п

Наименование МБДОУ Закрепленная территория, улица

1

МБДОУ "Детский сад №1 с. Алхан-Кала
Грозненского муниципального района"

пер.Мостовой, ул.ДомаДОКа,

ул.Центральная усадьба 3,

ул.Партизанская, ул.Октябрьская,

ул.Дома ЛПХ, ул.Хасбулатова,

ул.Элеваторная, ул.Вокзальная,

ул.Кирова, ул.Новый поселок ДОКа,

ул.Железнодорожная, ул.Новая,

ул.Нурадилова, ул.Шерипова,

ул.Комсомольская, пер.Школьный

2

МБДОУ "Детский сад №2 "Малика"
с. Алхан-Кала Грозненского муниципального
района"

Ул.Совхозная, ул. Пушкина,

ул.Альмурзаева Н., ул.Старый поселок

ДОКа, ул.Центральная усадьба 5,

ул.Степная, ул.Калиева З., ул.Увайсаева

Ш., ул.Сунженская, ул.Центральная,

ул.Стадионная, ул.Элимбаева, ул.Газиева,

ул.Луговая, ул.Первомайская,

ул.Лермонтова, ул.Крайняя 2-я,

ул.Исраилова У., ул. Центральная усадьба

2.

3
МБДОУ "Детский сад "Золотой ключик"
с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального
района"

с.Беркат-Юрт

4
МБДОУ "Детский сад "Дженнет"
с.Виноградное Грозненского муниципального
района"

с. Виноградное

5

МБДОУ "Детский сад "Иман"ст.
Горячеисточненская
Грозненского муниципального района"

ст. Горячеисточненская

6
МБДОУ "Детский сад п. Долинский
Грозненского муниципального района"

п.Долинский

7
МБДОУ "Детский сад с. Кень-Юрт Грозненского
муниципального района

с.Кень-Юрт

8

МБДОУ "Детский сад "Седарчий"
ст.Петропавловская Грозненского
муниципального района"

ст.Петропавловская

9
МБДОУ "Детский сад №1 "Солнышко"с.
Правобережное
Грозненского муниципального района"

п.Газгородок

10
МБДОУ "Детский сад №2 "Ромашка" с.
Правобережное
Грозненского муниципального района"

с.Правобережное

11
МБДОУ "Детский сад "Радуга"с. Толстой- Юрт
Грозненского муниципального района"

с.Толстой-Юрт

12

МБДОУ "Детский сад "Фариза"с. Центора-Юрт
Грозненского муниципального района"

ул.Шоссейная, ул.АлиМитаева,

ул.Бр.Сайтиевых, ул.Центароевкая,

ул.Сайханова, ул.Р.Кадырова,

ул.А.Исаева, ул.Х.Чараева,

ул.Комсомольская, ул.Путина,

ул.Н.С.Хрущева, ул.М.Висаитова,

ул.Крайняя, ул.Полевая, ул.Н.Шерипова,

ул.Тенистая.

13
МБДОУ "Детский сад "Тамара" с. Пролетарское
Грозненского муниципального района"

с.Пролетарское.

14

МБДОУ "Детский сад "Родничок" с. Центора-
Юрт  Грозненского муниципального района"

ул.А.Х.Кадырова, ул.Лесная, ул.Гикало,

ул.Энгельса, ул.К.Маркса,

ул.Октябрьская, ул.Гагарина,

ул.А.Чеченского, ул.Аргунская,

ул.Аксайская, ул.Тунтани, ул.Горская,

ул.Ломоносова, ул.Школьная,

ул.Возрождения, ул.Майская,

ул.Братская, ул.Грозненская,

ул.Кавказская, ул.Гордалинская,

ул.Зелимхана, ул.Садовая,

пер.Ломоносова, пер.Железнодорожный.

15
МБДОУ "Детский сад №1 «Ирс» с.Октябрьское
Грозненского муниципального района

с.Октябрьское

16

МБДОУ «Детский сад №1 «Малх» с.Побединское
Грозненского муниципального района»

с.Побединское

17
МБДОУ «Детский сад №1 «Малыш»
ст.Ильиновская Грозненского муниципального
района»

ст.Ильиновская

18
МБДОУ «Детский сад №3 «Ламара» с.Алхан-
Кала Грозненского муниципального района»

ул. 3-я Новая, пер.Грозненский,

ул.Мусаева, пер.Жданова, ул.Свободы,

ул.Рабочая, пер.Пролетарский,

пер.Свободы, ул.Крайняя,

ул.Космонавтов, пер.Советский,

ул.Центральная усадьба 4, ул.Береговая,

ул.Ибрагимова, ул.Сатиева Е.,

пер.Фрунзе, ул.Дома Элеватора,

ул.Эзерханова Р., ул.Мусалатова Х.,

пер.Восточный, ул.Исраилова, пер.

Первомайский, ул.Новая 5-я, ул.Дачаева,

ул.Чеченская, ул.Адаева Х., ул. 2-я Новая,

ул. 1-я Новая,  ул.Центральная усадьба

П/Ф, ул. ДОКа, пл.Советская, ул.4-

яНовая, пер.Западный, ул.1-я Крайняя ,

пер.Шоссейный, пер.Кооперативный,

ул.Эдильгириева С., ул.Мамакаева М.,

ул.Мамакаева А., ул.Хутуева А.

19

МБДОУ «Детский сад №1 «Теремок»
ст.Первомайская Грозненского муниципального
района»

Ул. Первомайская, Шерипова, Садовая,

Ленина, Советская, Шейха Д.Арсанова,

Букулова, Терская, Висаитова, Юсаева,

Октябрьская, пер. Первомайский,

Молодежная, Кирова, Волчанского,

Школьная, Ворошилова, Лесная, Тихая,

Короткая, Калинина, Гагарина, Шейха

Мансура, Авторханова, Люмаева, Новая,

Маяковского, Ульянова, Лермонтова,

Грибоедова, Пушкина, Водокканальная,

п. Комсомольский, п. Пролетарский, п.

Пионерский

20

МБДОУ «Детский сад №1 «Ласточка»
с.Радужное  Грозненского муниципального
района»

 Пер. Байсангурова, 1 пер. Школьный, 1

пер. Шоссейный, 2,3,4 перл. Шоссейный,

Дачная, Шейха Мансура, Грейдерная,

п.Гунюшки

21

МБДОУ "Детский сад №2 "Лучик"с. Толстой-
Юрт Грозненского муниципального района"

Ул. А-Х.Кадырова,  Суворова, Курганная,

Ленина, Мельничная, Шевченко,

Шерипова, Красноармейская,

Молодежная, Элеваторная, Есенина,

Западная, Дружбы-Народов,Береговая

22

МБДОУ "Детский сад №1 "Аленушка"с. Садовое
Грозненского муниципального района"

с. Дружное, ул. Бухарская, Златоустская,

Актюбинская, Арсанова, Кустанайская,

Павлодарская, Юбилейная, Чугуевская,

Луганская.Школьная, Рабочая, Заветная,

Мечетная, Карусельная, Черкасская,

Магамадова, Молодежная, Стадионная,

Мамакаева, Речная, Зеленая, Грушовая,

Алханчуртская, Ладожская, Виноградная,

Яблочная

23
МБДОУ "Детский сад №1 "Белочка"с. Терское
Грозненского муниципального района"

Ул. Подгорная 1, Подгорная 2, Подгорная

3, Терское1, Терское 2, Терское 3,

Береговая 1, Берегова 2, Центральная

24

МБДОУ "Детский сад №1 "Березка"с. Керла-
Юрт Грозненского муниципального района"

Ул. Алханчуртская, Школьная,

бригадная, Фермерская, Первомайская,

Нуродилова. Новая,

Полевая,им.Р.Ахматовой, Садовая,

Заречная, п.Бартхой

25

МБДОУ "Детский сад №1 "Тополек"с. Нагорное
Грозненского муниципального района"

Ул. Шерипова, Заря, Звездная, Подгорная.

Южная, Серноводская, Юбилейная,

Горная, Кавказская, Полеводческая,

Прудная

26

МБДОУ «Детский сад №2 «Алиса»
ст.Первомайская Грозненского муниципального
района»

Ул. Кирова, Первомайская, Советская,

А.Шерипова, Ленина, Лесная. А.Х.

Кадырова, Калинина, пер. Первомайская,

Школьная.

27
МБДОУ «Детский сад №3 «Нана»
ст.Первомайская Грозненского муниципального
района»

28
МБДОУ "Детский сад №1"Радость"
ст.Петропавловская Грозненского
муниципального района"

Ул. Кадырова,Исаева, Горская,

Чеберлоевская, Макажойская, Солнечная,

Луговая